MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

1
Processo Licitatório nº 063/2018  /  Pregão nº 055/2018  /  Contrato nº 084/2018

3º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 084/2018

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ESPECIALIZADA PARA
ORGANIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE IMPLANTADOS NO MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG, com endereço à Av. Santa Rita, Nº 150 -
Centro, Perdigão, MG, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.301.051/0001-19, CEP 35.545-000, nesse
ato representado pelo Prefeito Julliano Lacerda Lino, inscrito no CPF sob o n° 034.582.766-02.

CONTRATADO: ASSETEC INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.652.023/0001-
79, com sede na Av. Belo Horizonte, nº 1.498, Centro, Araújos, MG, CEP: 35.603-000, neste ato
representada pelo Sr. Paulo Sérgio Alves, inscrito no CPF sob o nº 949.777.046-49.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato n°084/2018 para
SUPRESSÃO do item 01 (um), ficando estabelecido os novos valores conforme descrito no quadro
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR DO

ITEM
VALOR

REAJUSTADO

0001
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA ESPECIALIZADA

R$980,00 R$580,00

1.2 Em razão da supressão do item deste objeto, por intermédio do presente Termo Aditivo de
Supressão, o valor do reajuste passa a valer à partir do dia 22/03/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 A despesas decorrentes da execução do presente aditivo correrão por conta da Dotação
Orçamentária nº.

ESPECIFICAÇÃO  DOTAÇÃO  FICHA FONTE

10.122.1001.2064 GESTÃO DAS
POLÍTICAS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO

3.3.90.39.00-OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

324 1.500
1.600
1.601
1.621
1.659
1.751

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

2
Processo Licitatório nº 063/2018  /  Pregão nº 055/2018  /  Contrato nº 084/2018

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em vigor.
E, por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo Aditivo, em

três vias de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas testemunhas a tudo
presentes.

Perdigão, 22 de março de 2023.

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO

CNPJ: 18.301.051/0001-19

JULLIANO LACERDA LINO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 034.582.766-02

CONTRATANTE:

ASSETEC INFORMÁTICA LTDA
CNPJ SOB O Nº 03.652.023/0001

PAULO SÉRGIO ALVES
CPF SOB O Nº 949.777.046-49

CONTRATADA

Nome: _______________________         Nome: _________________________

CPF: _________________________        CPF: _________________________